CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACATU
Av. Washington Luis, 200 - Estação - CEP 11.850-000 - Miracatu/SP

Tel: (13) 3847-1299 / 3847-3033

E-mail: cannara@miracatu.sp.leg.br

Site: www.miracatu.sp.leg.br

MOÇÃO DE APLAUSOS N2 14/2025

A Câmara Municipal de Miracatu, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, apresenta a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Cabo PM
Lemos e à Soldado PM Renata, da Polícia Militar do Estado de São Paulo,
pelo brilhante trabalho realizado por meio da Ronda Escolar e do Programa
Educacional de Resistência às Drogas e à Violência — PROERD, ao longo do
ano de 2025.

Com dedicação, compromisso e espírito de cidadania, os homenageados
atenderam 328 alunos dos 52 anos do município, transmitindo valores de
prevenção, disciplina e respeito, contribuindo de forma significativa para a
formação de crianças e jovens conscientes e preparados para fazer escolhas
seguras e responsáveis.

A atuação exemplar dos policiais militares fortalece o vinculo entre a
comunidade escolar e a Polícia Militar, promovendo não apenas a
segurança, mas também a educação e o bem-estar social.

Diante disso, esta Casa Legislativa manifesta seu reconhecimento e gratidão,

parabenizando o Cabo PM Lemos e a Soldado PM Renata pela relevante

contribuição ao desenvolvimento humano e social de Miracatu.

Sala Vere or Rubensflorêncio
Em 23 de ete br e 2025.

. •

r wir

Al SI kVA
Ve ead

APROVADO em
VOTO CONTRÁRIOS

_2(  POR UNANIMIDADE

EM Di USSÃO-VOTAÇA0

P SIDENTE
¡ Camara Municipa Mifir - SP

PROTOCOLO GERAL 868/2025
Data: 24/09/2025 - Horário: 10:59

Legislativo - MOC 14/2025